La insignia en el traje civil serã de una roSeta de trece (13) milímetros con las 
alas doradas. 

La insignia de la Gran Cruz llevará una banda de seda moire de color rojo al 
centro con bordes azules de doce (12) milímetros en cada borde. Esta cinta 
será de ciento dos (102) milímetros de ancho por ciento setenta y cuatro (174) 
centimetros de largo y al final termina en una gran roseta formada por la 
misma banda de seda moire, de la cual cuelga la venera de la Orden. 

A este Grado corresponde también la placa con rayos plateados arriba descrita. 
La miniatura para este Grado llevará una pequeña roseta con dos alitas